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All korrespondanse som inngår i saksbehandling skal adresseres til saksbehandlende enhet ved NTNU og ikke direkte til 
enkeltpersoner. Ved henvendelse vennligst oppgi referanse. 

 

Møteinnkalling      

Til: Dekanmøtets deltagere 

Fra: Rektor 

Forfall: Gunnar 

Gjelder: DEKANMØTE  

Møtetid: Tirsdag 14. juni 2016 
kl. 13.00-14.30 

Møtested: Rådssalen, Hovedbygningen 

 

 
1. Faglig innlegg  

 
Innlegg fra fakultet for samfunnsvitenskap og teknologiledelse v/stipendiat i 
statsvitenskap Jo-Kristian Stræte Røttereng 
 
Hensikt: Styrke det faglige fokuset på dekanmøtene  
(6 min faglig innlegg/4 min til spm./diskusjon) 

6+4 min 13.00-13.10 

2. NTNUs politikk for samarbeid med arbeidslivet, inkl. RSA (Råd for 
samarbeid med arbeidslivet) (JH) 
Vedlegg 
 
Hensikt:  

 Diskutere forslaget til visjon og hovedmål for NTNUs Politikk for 
samarbeid med arbeidslivet, samt plan for implementering 

 Diskutere forslag til mandat og arbeidsoppgaver for NTNU RSA og gi 
sin tilslutning til arbeidsgruppens anbefaling av modell for organisering 
og sammensetning av NTNU RSA 

 
Monica Lillefjell, Ragnhild Nisja og Stine Halle Faugstadmo deltar 

60 min 13.10-14.10 

3. Budsjett 2017, status (FA) 
Muntlig orientering i møtet 
 
Hensikt: Gi en kort status om fremdrift i budsjettarbeidet 
 
Marianne Dyresen, Hanne Bergfjord deltar 

10 min 14.10-14.20 

4. Rektor orienterer 5 min 14.20-14.25 

5. Evaluering av møtet 5 min 14.25-14.30 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Sak 1: 
 

Faglig innlegg 
 
 

Innlegg ved v/stipendiat i statsvitenskap Jo-Kristian Røttereng: «Hvorfor noen land 
velger å satse stort på karbonlagring som utslippsreduserende tiltak» 

 
Hensikt: Rektor ønsker å styrke det faglige fokuset på dekanmøtene. 

 

 

 
 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sak 2: 

 
NTNUs politikk for samarbeid med arbeidslivet, inkl. RSA 

(Råd for samarbeid med arbeidslivet) (JH) 
 

Vedlegg 
 

Hensikt: 

 Diskutere forslaget til visjon og hovedmål for NTNUs Politikk for samarbeid med 
arbeidslivet, samt plan for implementering 

 Diskutere forslag til mandat og arbeidsoppgaver for NTNU RSA og gi sin tilslutning til 
arbeidsgruppens anbefaling av modell for organisering og sammensetning av NTNU 
RSA 

 
Monica Lillefjell, Ragnhild Nisja og Stine Halle Faugstadmo deltar 
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Notat 

Til: Dekanmøtet 

Kopi til:  

Fra: Arbeidsgruppen v/prorektor for nyskaping Johan E. Hustad  

Signatur:  

NTNUs politikk for samarbeid med arbeidslivet inkl. forslag til 
organisering og sammensetning av Råd for samarbeid med 
arbeidslivet ved NTNU (NTNU RSA) 
 

 

Formålet med saken: 

1. Diskutere forslaget til visjon og hovedmål for NTNUs Politikk for samarbeid med 

arbeidslivet, samt plan for implementering 

2. Diskutere forslag til mandat og arbeidsoppgaver for NTNU RSA og gi sin tilslutning til 

arbeidsgruppens anbefaling av modell for organisering og sammensetning av NTNU RSA 

 

NB! De to dokumentene knyttet til denne saken tenkes behandlet på ulike tidspunkter i NTNUs 

styre og dermed som to forskjellige saker (jf. vedlegg). 

 

1. Bakgrunn: 
Våren 2016 ble det oppnevnt en arbeidsgruppe ledet av Johan E. Hustad (prorektor nyskaping) og 

bestående av Jørn Wroldsen (viserektor, NTNU i Gjøvik), Marianne Synnes (viserektor, NTNU i 

Ålesund) og Monica Lillefjell (forskningsleder, tidligere HiST). Arbeidsgruppen har og forholdt seg 

til et gitt mandat, se vedlegg. 

 

2. Politikk for samarbeid med arbeidslivet 
Status internt er blitt etablert gjennom en dialog med fakultetene i Trondheim (NTNU og tidligere 

HiST) samt på Gjøvik og i Ålesund, møter med studentrepresentanter og med representanter fra 

arbeidslivet i de tre campus-regionene.  På bakgrunn av dette er det utarbeidet en visjon, 3 hovedmål 

med tilhørende delmål og veivalg, samt plan for implementering og ressursbehov for iverksetting av 

politikken.    
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3. Råd for samarbeid med arbeidslivet ved NTNU – NTNU RSA 
 

Det er foreslått at NTNU RSA etableres som et tverrfakultært og fagnært forum hvis funksjon er å 

legge til rette for en gjensidig dialog med arbeidslivet som utfordrer begge veier. Et slikt forum vil 

fungere som et supplement til eksisterende fora, møteplasser og samarbeidsnettverk og tilføre noe 

nytt til NTNUs strategiske samarbeid med arbeidslivet. 

 

Det er utarbeidet forslag til mandat for NTNU RSA, samt forslag til sammensetning og funksjonstid. 

 

Det er vurdert alternative modeller for organisering av NTNU RSA. Arbeidsgruppen tilrår at NTNU 

RSA får en tematisk organisering og legger fram to alternativer med en klar anbefaling. Videre er det 

gitt anbefalinger på administrativ organisering og ressursbehov.  

 

 

Vedlegg: 

Utredning datert 08.06.2016: NTNUs politikk for samarbeid med arbeidslivet 

Utredning datert 08.06.2016: Råd for samarbeid med arbeidslivet ved NTNU – NTNU RSA 
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Innledning 
 
Våren 2016 har NTNU begynt utviklingen av en politikk for samarbeid med arbeidslivet i 

offentlig og privat sektor. Opprettelsen av et Råd for samarbeid med arbeidslivet (RSA) 

inngår i implementeringen av denne politikken.  

 

Ei arbeidsgruppe ledet av Johan E. Hustad (prorektor nyskaping) og bestående av Jørn 

Wroldsen (viserektor, NTNU i Gjøvik), Marianne Synnes (viserektor, NTNU i Ålesund) og 

Monica Lillefjell (forskningsleder, tidligere HiST) har utarbeidet politikken og vurdert det 

fusjonerte NTNUs framtidige RSA-organisering, samt mandat og relevant sammensetning. 

Ei supportgruppe bestående av Sarah J. Paulson (professor/koordinator, rektors stab 

nyskaping), Ragnhild Nisja (seniorrådgiver, rektors stab forskning, tidligere HiST) og Stine 

Halle Faugstadmo (rådgiver, NTNU Karriere) har bistått arbeidsgruppa i prosessen. 

Arbeidsgruppa har hatt møter 29. mars, 26. april, 10. mai, 24. mai og 07. juni, og forholdt 

seg til følgende mandat: 

   

1. Gå gjennom underlag fra Rådet for samarbeid med arbeidslivet (RSA) fra de 

fire tidligere institusjonene (NTNU, HiST, HiG, HiÅ) 

2. Etablere en status på hva som har fungert godt, og hva som kan forbedres i 

samarbeidet mellom NTNU og 

a. Næringsliv, ulike sektorer 

b. Helsesektoren (Helse Midt-Norge, Helse Innlandet)  

c. Fylkeskommuner og kommuner  

d. Organisasjoner 

3. Se på synergier mellom de tre ulike lokasjonene 

4. Utarbeide en samlet politikk regionalt, nasjonalt og internasjonalt med veivalg 

som danner grunnlag for handlingsplan(er)  

5. Foreslå organisering og sammensetning av RSA, samt mandat 

 

Status internt er blitt etablert gjennom en dialog med fakultetene i Trondheim (NTNU og 

tidligere HiST) samt på Gjøvik og i Ålesund (april/mai 2016). Det er også blitt holdt møte 

med studentrepresentanter (mai 2016). Videre er status blitt belyst ved gjennomføring av 

møter med eksterne representanter for arbeidslivet i offentlig og privat sektor i forbindelse 

med NTNU Alumni sine nettverkssamlinger på Gjøvik (april 2016) og i Ålesund (november 

2015). I tillegg har innspill kommet fra næringslivsrepresentanter i Ålesund og under 

dialogmøte med KS Sør-Trøndelag (april 2016). Det ble også holdt et møte i Trondheim 

(mai 2016) med eksterne representanter for arbeidslivet fra Midt-Norge. Denne dialogen har 

gitt arbeidsgruppa et godt grunnlag for utarbeidelsen av en overordnet politikk for samarbeid 

med arbeidslivet. Konkrete innspill som arbeidsgruppa har fått under prosessen, gjenfinnes 

som foreslåtte veivalg under politikkens hoved- og delmål, tiltak knyttet til implementering 

av politikken, samt konkrete oppgaver for NTNU RSA.   

Arbeidsgruppa legger med dette fram sitt forslag til NTNUs politikk for samarbeid med 

arbeidslivet, samt forslag til RSAs mandat, organisering og sammensetning i separat 

dokument.  

Prosessen videre er foreløpig tenkt som følger høsten 2016 og våren 2017: 
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 Behandling av forslag til RSA-organisering i NTNUs styre (24.-25. august) 

 Høringsrunde ved NTNU 

 Diskusjon av utkast til politikk på første møte i RSA 

 Revidering av politikk etter høringsrunden og i forbindelse med strategiprosessen  

 Behandling av politikk i NTNUs styre (15. februar 2017) 

 Utarbeidelse av handlingsplaner og implementering (våren 2017) 

 

 

NTNUs politikk for samarbeid med arbeidslivet 

 

Utstrakt, velutviklet og godt samarbeid med arbeidslivet regionalt, nasjonalt og 

internasjonalt er nødvendig for at NTNU skal kunne realisere sitt samfunnsoppdrag. Det er 

også avgjørende for at NTNU skal kunne oppnå sin strategi om kunnskap for en bedre 

verden. NTNU har derfor utarbeidet følgende visjon, mål og veivalg for samarbeid med 

arbeidslivet. Hovedmålene er rettet mot følgende områder: NTNUs generelle 

samfunnsoppdrag (1), utdanning (2), forskning og kunstnerisk virksomhet, og innovasjon 

(3). 

 

Visjon 

I fellesskap med arbeidslivet skal NTNU legge premisser for kunnskapsutvikling og skape 

verdier – økonomisk, kulturelt og sosialt – slik at vi sammen kan løse sammensatte 

utfordringer regionalt, nasjonalt og globalt. Samarbeidet skal preges av gjensidig respekt og 

en forpliktende dialog som utfordrer både universitet og arbeidsliv slik at begge utvikles i 

internasjonal målestokk. 

 

Denne visjonen inngår i og forholder seg til NTNUs overordnede mål om å bli et 

internasjonalt fremragende universitet. Følgende mål og veivalg er satt for NTNUs 

samarbeid med arbeidslivet innen utdanning, forskning og kunstnerisk virksomhet, 

innovasjon og nyskaping: 

 

3 Hovedmål  

 

1. NTNU skal bidra til samfunnsutvikling og realisering av «kunnskap for en bedre 

verden» gjennom systematisk og strategisk samhandling med arbeidslivet  

 

2. NTNUs samarbeid med arbeidslivet skal bidra til å utvikle kandidater med relevant og 

anerkjent kompetanse som kan utfordre etablerte sannheter, møte globale utfordringer 

og utvikle samfunnets framtidige arbeidsliv  

 
3. NTNUs samarbeid med arbeidslivet skal resultere i internasjonal kunnskapsutvikling 

og legge grunnlag for innovasjon og nyskaping 
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Hovedmål 1 

NTNU skal bidra til samfunnsutvikling og realisering av 
«kunnskap for en bedre verden» gjennom systematisk og 
strategisk samhandling med arbeidslivet 

 

 

 

Delmål 

 

Vi skal: 

 

 Ha en systematisk og strategisk tilnærming til arbeidsliv på alle nivå 

 Bidra til at NTNUs utdanningstilbud og forskning- og utviklingsprosjekter møter 

framtidens kompetansebehov i samfunns- og arbeidsliv  

 Bidra til økonomisk og bærekraftig verdiskapning, og ivareta og videreutvikle vårt 

samfunnsmessige konkurransefortrinn 

 Utnytte komplementære faglige styrker, samt bredden og mulighetene for 

tverrfaglighet på tvers av fagmiljø og campuser, for å øke samhandlingen med 

regionalt, nasjonalt og internasjonalt arbeidsliv 

 Etablere allianser som støtter NTNUs visjon og bygge sterkere regionale nettverk 

 Være en foretrukket samarbeidspartner for kulturliv og offentlig sektor og for 

nærings- og industriutvikling i regionene der vi er lokalisert, og nasjonalt  

 

 

Veivalg 

 

Vi skal: 

- Videreutvikle infrastruktur som bidrar til et velfungerende system for samarbeid med 

arbeidslivet, herunder gode kommunikasjonskanaler og et mottaksapparat ved NTNU 

for mulige samarbeidspartnere i arbeidslivet 

- Skape en kultur som verdsetter en åpen dialog med arbeidslivet og sammen omsette ny 

kunnskap til praksis 

- Formidle nytteverdien av kunnskapen og ferdighetene som NTNU utvikler, til 

arbeidslivet  

- Tydeligere kommunisere humanistisk og samfunnsvitenskapelig kompetanse til 

arbeidslivet  

- Muliggjøre inkluderende arbeidsliv og læringsmiljø  
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Hovedmål 2 

NTNUs samarbeid med arbeidslivet skal bidra til å utvikle kandidater med 
relevant og anerkjent kompetanse som kan utfordre etablerte sannheter, 
møte globale utfordringer og utvikle samfunnets framtidige arbeidsliv  

 

 

 

Delmål 

 

Vi skal: 

 Utvikle vår studieprogramportefølje i nær kontakt med arbeidslivet  

 Være et nasjonalt tyngdepunkt innen profesjonsutdanning  

 Uteksaminere kandidater som er etterspurt regionalt, nasjonalt og internasjonalt 

 Imøtekomme de behovene for kompetanse, ferdigheter og holdninger som arbeidslivet 

vil etterspørre og ha nytte av, i læringsutbyttet i våre studier 

 Videreutvikle muligheter for samarbeid på tvers av fagområdene innen utdanning og 

utvikle studentenes kompetanse i tverrfaglig samarbeid  

 Tilby etter- og videreutdanning av høy kvalitet tilpasset arbeidslivets behov for 

omstilling og livslang læring 

 

 

Veivalg 

 

Vi skal: 

- Sikre yrkesrelevansen i utdanningene på kort og lang sikt, og styrke koblingen mellom 

disiplinkunnskap og arbeidsliv 

- Sikre høy kvalitet i praksissamarbeid  

- Styrke studentenes karrierekompetanse og kommunisere deres muligheter for 

samarbeid med arbeidslivet tidlig i studieløpet 

- Tydeliggjøre arbeidslivsrelevans i våre studier og bedre kommunisere muligheter for å 

jobbe med forskning og kunstnerisk virksomhet, innovasjon og utviklingsarbeid innen 

bredden av offentlig sektor 

- Synliggjøre studentene som en ressurs i samarbeid med arbeidslivet og legge til rette 

for at studenter involveres i samarbeid med arbeidslivet i større grad 

- Fremme en markedsorientert kultur for å tilby etter- og videreutdanning 
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Hovedmål 3 

NTNUs samarbeid med arbeidslivet skal resultere i internasjonal 
kunnskapsutvikling og legge grunnlag for innovasjon og nyskaping 

 

 

 

Delmål 

 

Vi skal: 

 Arbeide sammen for å fremme innovasjon og omstillingsevne i arbeidslivet regionalt, 

nasjonalt og internasjonalt 

 Fremme tverrfaglighet og samarbeid med arbeids- og samfunnsliv i forskning, 

kunstnerisk virksomhet og nyskapingsarbeid  

 Samarbeide med lokalt og regionalt arbeidsliv om å etablere levende laboratorium for 

å muliggjøre utstrakt praksisnært og anvendt forskning og utviklingsarbeid 

 Samarbeide med bedrifter som konkurrerer nasjonalt og internasjonalt, og bidra til 

verdiskapning innenfor prioriterte og framtidsrettede samfunnsområder 

 Stimulere studenter og tilsatte til å delta i entreprenørskap og nyskapingsarbeid, og 

skape muligheter for dette 

 

 

Veivalg 

 

Vi skal: 

- Være en drivkraft i bærekraftig nyskaping og aktivt oppsøke aktører i arbeidslivet  

- Videreutvikle vårt samarbeid med ledende kompetansemiljøer, instituttsektoren og 

næringslivsklynger 

- Synliggjøre hvordan samarbeid med arbeidslivet bidrar til kunnskapsutvikling og 

nyskaping 

- Involvere små og mellomstore bedrifter (smb-er) i større grad i våre 

samarbeidsprosjekter  

- Støtte opp kommersialisering av ideer og forskningsresultater gjennom god 

infrastruktur og profesjonelle støttefunksjoner  

- Stimulere til økt mobilitet blant studenter og tilsatte (jf. Internasjonaliseringsplan)  
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Plan for implementering av politikk for samarbeid med 
arbeidslivet 

 

NTNU har i dag et utstrakt samarbeid med samfunn- og arbeidsliv på alle nivå, fra 

studentoppgaver og forskningssamarbeid på individnivå til formaliserte strategiske avtaler på 

institusjonsnivå. Politikken skal bidra til et mer strategisk, målrettet og systematisk 

samarbeid med arbeidslivet. Det foreslås at implementeringen skal inngå i NTNUs 

virksomhetsstyring og bli integrert i den ordinære faglige og administrative ledelsen.  

 

Videre foreslås det at NTNU i første omgang benytter eksisterende styringsparametre og 

institusjonelle kvalitetsundersøkelser som indikatorer for å synliggjøre og «måle» 

samarbeidet med arbeidslivet (jf. læringsmiljø- og kandidatundersøkelsen, og 

studiebarometer). Samtidig kan det være behov for å gjennomgå indikatorer for samarbeid 

med arbeidslivet og ev. innføre nye indikatorer som supplement til eksisterende.  

 

Følgende tiltak foreslås fulgt opp på virksomhetsnivå for å sikre implementering av 

politikken:   

 

- Etablere nye råd for samarbeid for arbeidslivet (RSA), samt årshjul for arbeidet  

 

- Diskutere og skape felles forståelse for innovasjonsbegrepet (jf. begrepsavklaring), og 

vurdere hvordan tjenesteinnovasjon best kan rapporteres 

 

- Tydeliggjøre viserektorenes, fakultetsstyrets, instituttstyrets og studieprogramrådets 

rolle i samarbeidet med arbeidslivet, samt tydeliggjøre eksterne representanters 

mandat og rolle i NTNUs kvalitetssystem for utdanning  

 

- Integrere rapportering av samarbeid med arbeidslivet i NTNUs ordinære 

årsrapportering, herunder vurdere å utvide kvalitetsmeldingen med punkt om 

fakultetets samarbeid med arbeidslivet (jf. indikatorer)  

 

- Sørge for en god infrastruktur for samarbeid med arbeidslivet, herunder vurdere 

hvordan de eksisterende sentrale støttefunksjonene kan gjøres lett tilgjengelige på alle 

våre campus  

 

- Vurdere å samle eksisterende sentrale støttefunksjoner i et senter for karriere og 

arbeidsliv med tydelig mandat, som et støttesenter internt for ansatte og studenter, 

samt en synlig inngangsdør til NTNU for eksterne aktører 

 

 

Følgende tiltak foreslås på fakultets- og/eller instituttnivå for å sikre implementering av 

politikken:   

 

- Etablere strategiske mål for samarbeid med arbeidslivet i strategidokumenter på 

fakultets- og campusnivå 
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- Utarbeide handlingsplaner for samarbeid med arbeidsliv på fakultets-, institutt- og 

campusnivå (jf. fagnært ansvar for samarbeidet) 

 

 

Ressursbehov 

Plan for implementering av NTNUs politikk for samarbeid med arbeidslivet avdekker 

ressursbehov sentralt, inkl. på Gjøvik og i Ålesund, og på fakultetsnivå. Den har også 

avdekket behov for en bedre synliggjøring av ansvarlige kontaktpunkter for samarbeid med 

arbeidslivet på fakultets- og instituttnivå. Ressursbehovet bør sees i sammenheng med 

ressursbehovet knyttet til RSAs arbeid og en samlede vurdering av eksisterende 

støttefunksjoner (jf. RSA-dokument).  
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1. Innledning 
 

Samarbeid med lokalt og regionalt samfunns- og arbeidsliv er sentralt i samfunnsoppdraget til alle 

universiteter og høyskoler, og er også lovfestet. Meld. St. 18 (20142015) Konsentrasjon for kvalitet  

Strukturreform i universitets- og høyskolesektoren legger stor vekt på universitetene og høyskolenes 

regionale rolle. En premiss er at tilgangen til høyere utdanning skal være god over hele landet, og at 

institusjonenes regionale rolle skal videreutvikles. Et delmål for reformen er å bidra til regional 

utvikling. En viktig forutsetning for at institusjonene skal være attraktive kunnskapsleverandører for 

omgivelsene, er at de har tett samarbeid med samfunnsaktører og offentlige og private virksomheter 

i regionen. Kunnskapsdepartementet forventer derfor at universitet- og høyskoleinstitusjonene er 

aktive samarbeidspartnere i regionene. Det heter i meldingen at den tette kontaktflaten mellom, 

nærheten til og samarbeidet med kommunene, fylkeskommunene og andre aktører fra samfunns- og 

næringsliv må bevares og videreutvikles etter sammenslåing til større enheter innen universitets- og 

høyskolesektoren.  

Våren 2016 har regjeringen lagt fram Melding til Stortinget, Meld. St. 22 (2015-2016) Nye folkevalgte 

regioner- rolle, struktur og oppgaver. Meldingen beskriver regionenes samfunnsutviklerrolle og 

signaliserer at regjeringen vil forbedre statlige myndigheters medvirkning i regional planlegging.  

Regjeringen vektlegger satsing på kunnskap for å bygge landet for framtiden gjennom å styrke norsk 

konkurransekraft og verdiskaping. Omstillingen i norsk økonomi vil måtte ta utgangspunkt i 

eksisterende næringsliv i ulike regionale kontekster. Både OECD (2014) og 

produktivitetskommisjonen (NOU 2015: 1) peker på at Norge ikke utnytter befolkningens 

kompetansepotensial godt nok, og at næringslivet i hele landet har utfordringer med å tiltrekke seg 

arbeidskraft med rett kompetanse.  

Kompetansepolitikken omfatter mer enn bare utdanningspolitikken. Ansvar og virkemidler er fordelt 

mellom departementer, regionale og lokale myndigheter, og partene i arbeidslivet. Nasjonale 

sektorpolitikker iverksettes gjennom blant annet universitets- og høyskolesektoren, Nav, 

videregående skoler, fagskoler og fylkesmannsembeter, samt Innovasjon Norge, Siva og 

Forskningsrådet. For bedre å kunne utnytte kompetansen i befolkningen i de ulike regionale 

arbeidsmarkedene, er det behov for mer systematisk koordinering av ressursene gjennom samspill 

og arbeidsdeling mellom ulike relevante aktører på regionalt nivå.  

Norske universiteter og høyskoler skal tilby utdanning og utføre forskning og utviklingsarbeid (FoU) 

på et høyt internasjonalt nivå. De skal bidra til å formidle resultater fra FoU, bidra til innovasjon og 

verdiskaping, og legge til rette for at studenter og ansatte kan delta i samfunnsdebatten.  

Bakgrunn for opprettelsen av Råd for samarbeid med arbeidslivet (RSA) er gitt i St. meld. nr. 44 
(2008-2009) Utdanningslinja. Samarbeid mellom utdanning og arbeidsliv skal blant annet bidra til at 
utdanningstilbudene treffer arbeidslivets kompetansebehov, og stimulere til mer nyskaping i 
næringslivet. Opprettelsen av RSA skal bidra til at samarbeid mellom den enkelte institusjonen og 
arbeidslivet er mer strukturert og bedre forankret i institusjonens planer og strategier. Institusjonen 
skal utvikle strategiene sammen med partene i arbeidslivet og studentrepresentanter i RSA. Disse 
strategiene skal ha klare mål og kriterier for måloppnåelse. De må også vise hvordan institusjonen vil 
øke samarbeid og utveksling seg imellom, og med arbeidslivet, med særlig vekt på tiltakene i denne 
stortingsmeldingen.  
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2. Oppgaver 
 
Alle de tidligere fusjonspartnerne som inngår i NTNU, har hatt et RSA. For å sikre et nytt 
velfungerende RSA, bør RSA ved nye NTNU få en konkret rolle. NTNU RSA skal være en viktig arena å 
være på, og medlemmene skal oppleve at de har en viktig funksjon for virksomheten. Følgende 
momenter er innspill fra de tidligere RSA-ene som ansees som viktige for å sikre at RSA ved nye 
NTNU skal fungere på en god måte. NTNU RSA bør:  
 

 Ivareta det strategiske og overordnede perspektivet med hensyn til samspill med arbeidslivet 
i tilknytning til utdanning, forskning og innovasjon  

 Være arena hvor tverrfaglige og overordnede problemstillinger kan diskuteres (jf. synergier 
fra de tidligere institusjonene)  

 Legge opp til måldiskusjon, hva kan arbeidslivet bidra med og få tilbake  

 Bidra til å koble samarbeidet mer eksplisitt til NTNUs visjon og strategi  

 Kunne legge grunnlaget for utviklingsprosjekter i forlengelsen av strategiarbeidet  

 Ivareta det regionale perspektivet. Det behøver det ikke være noen motsetning mellom det 
regionale, det nasjonale og det internasjonale i forhold til RSAs arbeid  

 Få en konkret rolle og konkrete oppgaver på virksomhetsnivå, og utvikle konkret samarbeid  

 Bidra til utviklingen av tettere interaksjon og sterkere nettverk med arbeidslivet  
 

Våren 2016 er det gjennomført møter med samtlige fakulteter ved NTNU, studentrepresentanter, og 

eksterne representanter for arbeidslivet på Gjøvik og i Trondheim. Høsten 2015 ble det gjennomført 

møte med eksterne representanter for arbeidslivet i Ålesund. På bakgrunn av innspill som kom fram 

under disse møtene, kan følgende konkrete oppgaver for NTNU RSA være: 

 Bidra i videreutvikling av NTNUs politikk for samarbeid med arbeidslivet, inkl. 
implementering 

 Bistå NTNU i å velge satsningsområder framover, for eksempel gjennom utvikling av 
strategisk studieprogramportefølje  

 Foreslå hvordan doktorkandidatens kompetanse og relevans i arbeidslivet kan synliggjøres 

 Bistå NTNU i arbeidet med å organisere seg tydeligere slik at potensielle samarbeidspartnere 
vet hvem de skal kontakte  

 Bidra i utvikling av en plan for kommunikasjon om samarbeid med arbeidslivet og gode 
kommunikasjonskanaler utad 

 Vurdere mulige tiltak og bidrag for å øke arbeidslivsperspektiv i utdanningsløpet, for 
eksempel gjesteforelesere, delte stillinger, eksterne veiledere, oppgavesamarbeid, 
prosjekter, ekskursjoner 

 Vurdere hvordan NTNU og arbeidslivet kan videreutvikle praksissamarbeidet der det er 
aktuelt 

 Bidra i vurdering av alternative måter å markedsføre utdanninger på, til bruk i 
rekrutteringsarbeid. Herunder også bidra til å synliggjøre muligheter i arbeidslivet for NTNUs 
kandidater og potensielle studenter 

 Bidra til å konkretisere behov i arbeidslivet innen innovasjons- og endringskompetanse, samt 
entreprenørkompetanse 

 Vurdere hvordan NTNU kan bistå i å utvikle bestillerkompetanse i arbeidslivet 

 Bidra til økt kjennskap om regionale føringer og utviklingsprosjekter, og foreslå mulige 
samarbeidsprosjekt innen utdanning, forskning og innovasjon 
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 Vurdere hvordan NTNU også kan innlemme små og mellomstore bedrifter og offentlige 
virksomheter i ulike sentre for innovasjon og forskning 

 Dele konkrete eksempler på gode samarbeidsprosjekter mellom akademia og arbeidslivet for 
å stimulere til læring, synergier og innovasjon 

 Bidra til utvikling av tettere interaksjon, økt kommunikasjon og sterkere nettverk mellom 
NTNU og arbeidslivet, herunder etablering av nye relasjoner 

 Øke kjennskap til NTNUs virksomhet 

 Fremme forslag til konkrete veivalg og tiltak for økt samarbeid mellom NTNU og arbeidslivet, 
regionalt og nasjonalt  

 Foreslå gjensidig forpliktende partnerskap mellom NTNU og offentlig, privat og frivillig sektor 
som fremmer faglig-strategisk samarbeid 

 Bidra til å synliggjøre NTNUs støttefunksjoner for samarbeid med arbeidslivet (jf. NTNU 
Bridge, NTNU Alumni, NTNU Videre og NTNU Karriere) og gjøre disse operativt nyttige 

 
 

3. Mandat 
 

Følgende er foreslått som mandat for NTNU RSA: 

 

På et overordnet strategisk nivå skal RSA ved NTNU: 

• Være rådgivende organ for rektor  

• Bidra til et overordnet, strategisk og systematisk samarbeid mellom NTNU og arbeids- og 

samfunnsliv om utdanning, forskning og kunstnerisk virksomhet, utvikling og innovasjon, 

regionalt og nasjonalt  

• Bidra til samfunnsutvikling ved å være en dialogarena som er gjensidig utfordrende og 

forpliktende, hvor tverrfaglige og overordnede problemstillinger diskuteres (jf. synergier) 

• Bidra til at NTNUs utdanningstilbud og forskning- og utviklingsprosjekter møter framtidens 

kompetansebehov i samfunn og arbeidsliv 

• Fremme innovasjon og omstillingsevne i arbeidslivet 

 
NTNU RSA skal normalt ha 1-2 møter i året, hvorav det ene avvikles som workshop eller seminar i 

forbindelse med et årlig felles RSA-arrangement.  

NTNU RSA kan ta initiativ til ulike samarbeidsprosjekter, konferanser og tiltak innenfor de områdene 

som mandatet dekker, og der det kan være aktuelt med en bredere forankring av NTNU RSAs arbeid. 
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Sammensetning og funksjonstid: 

Interne representanter: Ledere på nivå 2 og/eller 3. Interne representanter har et særlig ansvar for å 

sikre sammenheng mellom arbeid i RSA og de formelle medvirkningsorganene på fakultets- og 

instituttnivå, samt studieprogramråd. 

Prinsipper for sammensetning: Representasjon fra fagmiljøene skal ivareta geografiske og 

tverrfaglige hensyn på en god måte. Disiplin og profesjonsutdanning må også være representert, der 

det er aktuelt.  

Eksterne representanter: nk-funksjon (NB! Ikke de samme representantene som i topplederfora)  

Alle tre regioner må være representert. Det skal også være en hensiktsmessig fordeling mellom 

representanter fra privat og offentlig sektor, store og små bedrifter, ved behov. 

 

Interne og eksterne representanter oppnevnes av Rektor  

 

Funksjonstid for RSA-medlemmer (intern og ekstern): 4 år 

Funksjonstid for studentrepresentanter: 1 år 

 

Ledelse: RSA ledes av Rektor (den rektor bemyndiger)  

 

Sekretariat: NTNU Fellesadministrasjon 

 

 

4. Organisering  
 

I etterkant av fusjonen har NTNU som institusjon behov for å ivareta regionale hensyn og 

eksisterende samarbeid med arbeidslivet i 3 regioner. Samtidig er det viktig å skape dialog og 

synergier mellom fagmiljøene ved de ulike campusene. Basert på innspill fra fakultetene foreslås det 

at NTNU RSA plasseres på et tverrfakultært nivå under toppledernivået. Slik vil NTNU RSA tilføre 

NTNU en mer fagnær møteplass for en tverrfaglig dialog med arbeidslivet enn 

nasjonale/internasjonale og regionale topplederfora, samt legge til rette for nye 

samarbeidsrelasjoner på tvers av organisatoriske og geografiske grenser.  

RSA inngår i implementeringen av NTNUs politikk for samarbeid med arbeidslivet og bør sees i den 

sammenheng. Hensikten med RSA er å skape et fagnært forum for en gjensidig dialog med 

arbeidslivet om viktige samfunnsutfordringer og nye felles muligheter. RSA vil således ha en annen 

funksjon enn ekstern representasjon i formelle medvirkningsorganer som fakultetsstyrer og 

studieprogramråd. I disse foraene gir ekstern representasjon et eksternt blikk på NTNUs virksomhet, 

som står i fokus. Skissen nedenfor viser hvordan plasseringen av RSA er tenkt i forhold til 

eksisterende medvirkningsorganer, nettverk og møteplasser.  
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RSA og NTNUs samarbeid med arbeidslivet 
 

 

 

Det eksisterer mange ulike organer, nettverk og møteplasser ved NTNU for samarbeid med 

arbeidslivet. Skissen ovenfor viser en skjematisk oversikt over eksisterende samarbeidsrelasjoner og 

deres foreslåtte samspill med NTNU RSA. Formelle medvirkningsorganer som NTNUs styre, 

fakultetsstyrer, instituttstyrer og studieprogramråd (representert ved de rektangulære blå boksene) 

finnes på samtlige nivå i organisasjonen. I tillegg finnes det både formaliserte og uformaliserte 

nettverk og møteplasser på alle nivåene i topplederfora, næringslivsringer, samarbeidsnettverk, 

klynger, SFI/SFF/FME, osv. (representert ved de blå sirklene). En oversikt over noen av disse finnes i 

vedlegg 2 (NB! Oversikten er ikke utfyllende).   

Videre viser skissen til venstre i grønt felt at NTNU allerede har sentrale støttefunksjoner som bidrar 

til samarbeid med arbeidslivet, som rektors stab for nyskaping, NTNU Bridge, NTNU Alumni, NTNU 

Karriere og NTNU Videre. Disse bidrar med ulike arrangement og tiltak på alle nivåene. 

Studentdrevne aktiviteter synliggjøres i det oransje feltet nederst i skissen. 

Det er viktig at NTNU beholder og videreutvikler fora som fungerer. Samtidig bør NTNU prøve å ha en 

viss oppdatert oversikt over disse foraene til enhver tid, slik at de kan brukes strategisk, og for å sikre 

god koordinering og unngå overlappende arbeid.   

Skissen viser hvordan RSA tenkes samspille med disse eksisterende foraene og synliggjør også at RSA 

skal tilføre noe nytt til NTNUs samarbeid med arbeidslivet. NTNU RSA representeres ved 3 gule 

bokser i skissen for å synliggjøre at det dreier seg om flere RSA, uansett valgt modell. 

Eksisterende regionale topplederfora representeres ved de grå boksene øverst i skissen. Foraene vil 

også framover være viktige og nødvendige i regionene og ha en annen strategisk funksjon enn RSA.  

 



8 
 

5. Topplederfora  

 

Regionale topplederfora 
Uavhengig av hvilken modell som velges for organisering av RSAs funksjon, foreslås det at den sees i 

sammenheng med de regionale topplederforaene i alle våre campus-regioner.  Her møter Rektor 

eksterne toppledere og politikere i region Trondheim/Midt-Norge, viserektor NTNU Ålesund i region 

Ålesund/Sunnmøre, og viserektor NTNU Gjøvik i region Gjøvik/Innlandet. Topplederforaene 

synliggjøre Rektor og viserektorene i regionene og ivaretar strategisk og politisk samarbeid regionalt 

og nasjonalt (jf. campusutvikling, spesielle regionalpolitiske utfordringer i de respektive 

campusregionene). De har derfor en annen funksjon enn NTNU RSA.  Disse foraene bør likevel forstås 

som en del av NTNUs samarbeid med arbeidslivet (jf. skisse s. 7).  

Ved behov kan NTNU ta initiativ til å etablere nye topplederfora i regionene. God intern 

kommunikasjon og gjensidig utveksling av informasjon mellom de regionale topplederforaene og 

RSA-ene er viktig for å sikre sammenheng. Slik kan samspillet med arbeidslivet bli ivaretatt på en 

hensiktsmessig måte (jf. sekratariat i Fellesadministrasjon). 

 

Nasjonale og internasjonale topplederfora 
Rektor deltar i mange nasjonale og internasjonale fora (jf. The European University Association 

(EUA), Nordic Five Tech, KAIST, CESAER, EUniverCities). Det er blitt vurdert om NTNU bør etablere et 

nytt nasjonalt/internasjonalt topplederforum, men konklusjonen på nåværende tidspunkt er at de 

eksisterende foraene vurderes som dekkende. Det foreslås derfor at det ikke etableres et slikt nytt 

forum. NTNUs styre ivaretar det formelle ansvaret her.  

 

 

6. To modeller  
 

Arbeidsgruppen har vurdert ulike modeller for organisering av NTNU RSA. Felles for disse er at det 

foreslåes flere RSA istedenfor ett overordnet. I møte 26. 04. 2016 besluttet arbeidsgruppen å utelate 

en regional organisering med 3 RSA for henholdsvis Trondheims-, Ålesunds- og Gjøviksregionene 

fordi den ikke bidrar til å skape synergier mellom campusene og fusjonspartnerne, og tilsvarende 

ikke fremmer synergier mellom offentlig og privat sektor i de tre regionene. Det er derfor ikke jobbet 

videre med denne organiseringen. 

 

I mandatet for NTNU RSA foreslås det at det avholdes møte 1-2 ganger i året. For å sikre tverrfaglig 

dialog og samspill mellom RSA-ene, forslås det at ett av disse avholdes i forbindelse med et felles 

arrangement med felles del og etterfølgende parallelle sesjoner eller workshops (jf. NTNU Alumni sin 

nettverkskonferanse på Gjøvik våren 2016). Dette arrangementet kan omfatte en bredere målgruppe 

enn representantene i NTNU RSA, for eksempel flere representanter fra arbeidslivet, studenter og 

ansatte med særlig ansvar for samarbeid med arbeidslivet. Under et slikt årlig felles arrangement kan 

for eksempel følgende tema løftes fram:  
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 nasjonale og internasjonale «trender i tiden» (jf. arbeidsmarkedet, utdannings- og 

forskningspolitikken, kommunereformen)  

 hvordan bedre samspillet med arbeidslivet gjennom bruk av studentoppgaver 

 hvordan bruke «arbeidslivet som et levende laboratorium» slik at denne arbeidsmetoden 

kan fungere operativt og gi merverdi for alle parter 

 hvordan koble arbeidsliv og utdanning tettere til de tematiske satsingsområdene  

Blant innspillene fra eksterne representanter for arbeidslivet og fakultetene er det i tillegg mange 

andre temaer som også kan bli løftet fram som felles tema (jf. s. 4-5).  

Å avholde ett årlig felles arrangement vil kunne inngå i implementeringen av NTNUs politikk for 

samarbeid med arbeidslivet. De etterfølgende parallelle seksjonene eller workshops etter fellesdelen 

under disse arrangementene vil kunne tilrettelegge for diskusjoner om årets temaet sett i forhold til 

konkrete utfordringer og muligheter innenfor de ulike faglige feltene som utgjør de enkelte RSA-ene. 

Slike arrangement kan gi nyttige erfaringer i tverrfaglig samarbeid og bidra til etablering av tettere 

relasjoner som kan legge grunnlag for konkret oppfølging.   

Tidligere erfaringer med RSA legges til grunn når det gjelder forslag til sammensetning av RSA-ene. 

Representantene bør være på et nivå der de har beslutningsfullmakt samtidig som de har en nærhet 

til de tematiske utfordringene. Det er derfor foreslått at NTNUs representanter i RSA-ene er tett på 

det faglige arbeidet, dvs. representanter fra fakultets- og instituttnivå, jfr. pkt. 3 i mandatet. Se 

vedlegg 1 for forslag til sammensetning av RSA-ene for både modell A og modell B. 

Videre tilsier erfaringer med eksterne representanter fra politiske organisasjoner som kommune og 

fylkeskommune at disse bør være fra et administrativt ledernivå. Politisk ledelse inngår i de ulike 

regionale og nasjonale/internasjonale topplederforaene, og bør ikke inn i NTNU RSA. 

 

Modell A 

Tematisk organisering: 3 faglige felt  

(Helse og muliggjørende teknologier; Teknologi og næringsliv; og Utdanning og 

forvaltning)  

 

Modell A har en tematisk organisering som tar utgangspunkt i 3 faglige felt eller områder.  Disse 

feltene er avgrenset slik at det på et overordna nivå skal kunne være mulig å ivareta den flerfaglige 

og tverrfaglige dialogen som er nødvendig for deres videreutvikling. NTNUs faglige organisering og 

profil vektlegges i denne modellen, men den tar også hensyn til, og ivaretar arbeidslivets behov for, 

en fler- og tverrfaglig dialog om disse feltene. Sikring av den tverrfaglige dialogen blant eksterne 

representanter foreslås ivaretatt gjennom sammensetningen, dvs. de eksterne representantene som 
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inviteres inn. 

 

1. NTNU RSA: Helse og muliggjørende teknologier 

Organiseringen ivaretar NTNUs satsning på medisin og helsefag, og muliggjørende teknologier. Feltet 

omfatter området helse i et livsløpsperspektiv og støtter en utvikling hvor andre fag «beveger seg 

mot helse». Med muliggjørende teknologier forstås teknologier som viser seg å være så 

gjennomgripende at de fører til større samfunnsendringer. De kombinerer forskjellige 

kunnskapsområder og krever tverrfaglig samarbeid. Dette begrepet rommer bl.a. IKT, og nano- og 

bioteknologi, som alle er viktige i forhold til å møte utfordringene i helsesektoren generelt og 

velferdsteknologi spesielt. Feltet krever samhandling mellom spesialist og kommune, internt innenfor 

feltet i kommunen, og mellom kommunen og leverandørindustri/privat næringsliv. Funksjoner som 

inngår i dette, er helse i kommunal sektor, helsefremmende aktiviteter, og spesialisthelsetjenester 

(somatikk og psykiatri). 

 

2. NTNU RSA: Teknologi og næringsliv 
Feltet omfatter området teknologi i samarbeid med privat næringsliv. Organiseringen synliggjør og 

støtter NTNUs arbeid med å være en drivkraft for bærekraftig nyskaping og forskningsbasert 

innovasjon gjennom samarbeid med små og mellomstore bedrifter (smb-er) og større bedrifter og 

konsern, klynger og sentre (jf. SFI/FME/NCE), regionale og nasjonale industrimiljøer, samt øvrige 

aktører i regionale og nasjonale innovasjonssystemer, inkl. offentlige myndigheter innen nærings- og 

samfunnsutvikling. Hovedsamarbeidspartnerne er privat næringsliv, men temaområdet har også 

relevans for offentlig arbeidsliv, for eksempel innen kommunalteknisk sektor, vegvesen og 

miljøforvaltning. 

 

3. NTNU RSA: Utdanning og forvaltning 
Temaområdet omfatter arbeidslivet innen utdanning, samfunnsutvikling og offentlig forvaltning på 

kommunalt, fylkes- og nasjonalt nivå. Organiseringen synliggjør og støtter NTNUs satsning på 

utdanning og behov for samspill med arbeidslivet i forbindelse med lærer- og lektorutdanninger, og 

andre profesjonsutdanninger. Samtidig retter den oppmerksomhet mot arbeidsmarkedet som mange 
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av disiplinfagene utdanner kandidater til. Hovedsamarbeidspartnerne er offentlig arbeidsliv, men 

feltet er også relevant for privat næringsliv, for eksempel innen de kreative næringene.  

 

 
 

Modell B  

Tematisk organisering: 4 målgrupper1  

(Offentlig sektor (Forvaltning/ledelse); Offentlig sektor (Tjenesteproduksjon); Privat 

sektor (Store bedrifter) og Privat sektor (Små og mellomstore bedrifter) 

 

Modell B har en tematisk organisering som tar utgangspunkt i en NTNU målgruppe-organisert 

inndeling av samarbeidspartnere i arbeidslivet. Med andre ord avspeiler denne organiseringen 

arbeidslivets organisering i offentlig og privat sektor. Her legges til grunn at offentlig og privat sektor 

har ulike behov og utfordringer, og at det kan være hensiktsmessig å vektlegge disse i RSA-

sammenheng. 

 

NTNU RSA: Offentlig sektor (Forvaltning og ledelse)  

Målgruppen omfatter den delen av offentlig sektor som har ansvar for virksomhetsledelse i 

kommuner, fylkeskommuner, direktorater og departementer.  Eksterne representanter bør i 

hovedsak representere det strategiske ledernivået. Representanter fra NTNU vil kunne rekrutteres 

fra hele den faglige bredden som NTNU representerer av profesjoner og disipliner.  

 

                                                           
1 For å unngå RSA med (for) mange representanter i denne modellen er det ikke foreslått 2 RSA for henholdsvis 
offentlig og privat sektor.  
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1. NTNU RSA: Offentlig sektor (Tjenesteproduksjon) 
Målgruppen omfatter den delen av offentlig sektor som har ansvar for tjenesteproduksjon, som 

skole, spesialisthelsetjenesten, hjemmesykepleie, sykehjem, tekniske tjenester, og drift. Mange av 

disse virksomhetsområdene tar imot praksisstudenter innen medisin, helse- og sosialfag, 

lærerstudenter, osv. Eksterne representanter bør representere enhetsledere innen de ulike 

områdene.  Representanter fra NTNU vil kunne rekrutteres fra hele den faglige bredden som NTNU 

representerer av profesjoner.  

 

2. NTNU RSA: Privat sektor (Store bedrifter) 
Målgruppen omfatter store bedrifter og konsern som jobber på det nasjonale og globale markedet, 

og som ofte har egne FoU-avdelinger og tett samarbeid med FoU-institusjoner, og/eller som har egne 

FoU-avdelinger som lett kan inngå i strategisk samarbeid med tunge fagmiljøer ved NTNU. 

Representanter fra NTNU vil kunne rekrutteres fra hele den faglige bredden som NTNU representerer 

av profesjoner og disipliner. 

  

3. NTNU RSA: Privat sektor (Små og mellomstore bedrifter)  
Målgruppen omfatter små og mellomstore bedrifter, i tillegg til gründerbedrifter med få eller ingen 

ressurser til FoU-arbeid, og ingen eller liten erfaring med samarbeid med FoU-miljøer. 

Representanter fra NTNU vil kunne rekrutteres fra hele den faglige bredden som NTNU representerer 

av profesjoner og disipliner. 

 

 

Sammenligning av modell A og B, inkl. konsekvensvurdering av modellene for eksternt 

arbeidsliv og NTNU 
 

Modell A bidrar på en tydelig måte til å styrke og synliggjøre både innad og utad NTNUs profil og 

intensjoner i henhold til fusjonen (jf. Fusjonsplattformen). Synlighet og tydelighet med hensyn til 

intensjoner og mål er etterspurt av eksterne representanter fra arbeidslivet. Organiseringen 

understøtter også NTNUs mål om å være nasjonal premissleverandør av kunnskap, og dermed legger 

til rette for konkret samarbeid som kan flytte grenser innenfor de tematiske feltene. Slikt samarbeid 

er ettertraktet og etterspurt av arbeidslivet. 

Modell A legger til rette for at intern representasjon kan fordeles på en hensiktsmessig måte mellom 

RSA-ene. 

Modell B svarer ikke til arbeidslivets behov for synlighet og tydelighet med hensyn til NTNUs 

intensjoner og mål, men den vil kunne rette oppmerksomhet mot spesielle behov og utfordringer i 

henholdsvis offentlig og privat sektor. Det er allikevel ikke dokumentert uttalt ønske om, eller behov 

for, en slik sektor-spesifikk dialog med NTNU fra arbeidslivets side. I tillegg dekker trolig en del av de 

eksisterende foraene for samarbeid med arbeidslivet slike behov, jf. SAFO (Samarbeidsforum for 

skoleeiere); Det regionale samarbeidsorganet mellom Helse Midt-Norge og høgskolene; Maritim 

Kluster Møre; NCE Raufoss.  
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Modell B krever en bredere sammensetning av intern faglig representasjon i alle de 4 RSA-ene 

dersom de berørte fagmiljøene skal kunne delta. Se vedlegg 1 for forslag til sammensetning av RSA-

ene for både modell A og modell B, samt pro et contra for begge modellene. 

En organisering av RSA etter modell A vil kreve færre ressurser og være enklere å administrere 

ettersom det dreier seg om færre RSA-er, ettersom færre miljøer ved NTNU er involvert i hvert RSA, 

og ettersom modellen ikke krever like bred ekstern representasjon i hvert RSA som modell B.   

 

 

4. Administrativ organisering og ressursbehov 
 

I forslaget til en politikk for samarbeid med offentlig og privat arbeidsliv er det foreslått en 

implementeringsplan som også vil omfatte oppfølging av RSAs arbeid (jf. NTNUs politikk for 

samarbeid med arbeidslivet). Det foreslås videre at RSAs organisering evalueres etter 2 år, og at det 

da ev. gjøres justeringer. RSAs organisering bør også evalueres etter første funksjonsperiode.   

I implementeringen og oppfølgingen av vedtatt politikk og RSAs arbeid vil det være nødvendig å sette 

av ressurser på virksomhets- og fakultetsnivå. Det vil være behov for administrative ressurser som 

kan koordinere RSAs arbeid og bidra til gjennomføringen av bl.a. felles arrangementer. Det foreslås 

derfor at det settes av administrative ressurser på virksomhetsnivået til en sekretariatsgruppe med 

en koordinator, som vil kunne sikre robusthet, en intern, tverrfag dialog, og erfaringsutveksling bl.a. 

mellom RSA-ene og topplederforaene. Det er viktig at noen av disse ressursene allokeres NTNU 

Gjøvik og NTNU Ålesund. Det foreslås samtidig at det allokeres ressurser på fakultetsnivå for å sikre 

den faglige nærheten og den nødvendige oppfølgingen av RSAs arbeid.  

Videre er det viktig at arbeidet blir integrert som en del av NTNUs ordinære virksomhet innen 

utdanning, forskning og kunstnerisk virksomhet, og nyskapingsarbeid. Dette bør reflekteres inn i 

videre arbeid med mandatene for medvirkningsorganer på fakultets- og instituttnivå (jf. 

fakultetsstyre eller -råd, samt studieprogramråd).  

Vi anslår et administrativt ressursbehov sentralt på 2,5 årsverk for å ivareta det operative arbeidet 

med å få til et godt internt og eksternt samspill. I dette inngår for eksempel at de administrative 

ressursene vil:  

 Bidra til strategisk forankring, struktur og systemarbeid på virksomhetsnivå, inkl. arbeidet 

med å etablere samarbeidsnettverk mellom virksomhets- og fakultetsnivå 

 Utføre sekretariatsfunksjon til NTNU RSA, inkl. saksforberedelse, utredninger og 

gjennomføring av spesielle arrangement 

 Delta i regionale og nasjonale partnerskap og initieringen av utviklingsprogrammer før 

fagmiljøene ved fakultetene blir koblet på 

 Holde kontakt mot regionale samarbeidspartnere, eksempelvis næringshager og kommuner 

 Delta på eksterne arenaer og bedriftsklynger for bl.a. å få innspill til FoU-problemstillinger og 

oppdatering av utdanninger 

 Synliggjøre samarbeidet og samarbeidspotensial 

Videre vil det være nødvendig å trekke veksler på, og samarbeide med, eksisterende sentrale 

støttefunksjoner som NTNU Videre, NTNU Karriere, NTNU Alumni og NTNU Bridge. 
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5. Arbeidsgruppens samlede vurdering og anbefaling 
 
Modell A anbefales som den klart beste modellen for RSAs organisering ved NTNU. 
 
Sammenligningen av modell A og B viser at det er tungtveiende faglige og strategiske argumenter for 
modell A. Denne modellen vil kunne skape tverrfaglige og interregionale synergieffekter. I tillegg 
utfordrer modell A både NTNU og arbeidslivet innenfor viktige tverrfaglige felt. Den gir trolig grobunn 
for mer konkret faglig samarbeid i forhold til NTNUs samfunnsoppdrag, samt nyskaping og utvikling i 
arbeidslivet enn modell B. Modell A kommuniserer tydeligere NTNUs prioriteringer og skaper i større 
grad nye møteplasser enn modell B.  
 
Modell B bygger derimot i liten grad opp under et faglig fellesskap. Den skaper trolig færre 
synergieffekter på tvers av sektorene og legger i mindre grad til rette for konkret faglig samarbeid. En 
konsekvens av dette kan være at NTNU i mindre grad vil kunne oppnå sine strategiske mål. 
Organisering av RSA etter modell B vil også kunne medføre at det blir mindre attraktivt for eksterne 
representanter fra arbeidslivet å delta i RSAs arbeid.  
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Vedlegg 1  
 

Modell A (3 faglige felt)  

 

Forslag til sammensetninger  
 

 

Forslag til sammensetning for NTNU RSA: Helse og muliggjørende teknologier   

Ekstern representasjon: 8 Intern representasjon: 4 Studentrepresentasjon: 1  

2 kommunerepresentanter fra 
helse- og omsorg (1 
storkommune + en 
middelsstor/liten kommune) 
2 fra spesialisthelsetjeneste 
(somatikk og psykiatri) 
1 tilknyttet distriktsmedisinsk 
senter 
1 tilknyttet NAV 
(sosialtjeneste/hjelpemidler) 
2 fra bedrifter/leverandører til 
velferdsteknologi/medisinsk 
teknologi 

1 medisin og helsevitenskap 
1 informasjonsteknologi/ 
elektroteknikk 
1 økonomi 
1 humaniora 
 
Representanter fra andre 
fagmiljøer kan ev. hentes inn 
på sak. 

 

Totalt 13 representanter, inkl. leder. 

  

 
Forslag til sammensetning for NTNU RSA: Teknologi og næringsliv    

Ekstern representasjon: 8 Intern representasjon: 5 Studentrepresentasjon: 1  

1 bedriftsledere fra konsern 
2 bedriftsledere fra smb 
1 representant fra 
representative klynger  
1 fylkeskommune (adm. leder 
innen regional utvikling) 
2 NHO/næringsforening/LO 
regionalt 
1 vertskommune (adm. leder) 
 

1 ingeniørvitenskap eller 

naturvitenskap  

1 informasjonsteknologi og 

elektroteknikk 

1 arkitektur og design 

1 økonomi 

1 humaniora 

 

 

Representanter fra andre 

fagmiljøer kan ev. hentes inn 

på sak. 

 

Totalt 14 representanter, inkl. leder. 
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Forslag til sammensetning for NTNU RSA: Utdanning og forvaltning   

Ekstern representasjon: 8 Intern representasjon: 4 Studentrepresentasjon: 1  

2 kommunerepresentant ved 
rektorer (GLU 1-7, GLU 5-10) 
1 rektor fra VGS  
1 skoleeier  
1 forvaltning (regional 
utvikling i fylkeskommune og 
kommune) 
1 KS 
1 kultur/museum 
1 idrettsorganisasjon 

1 samfunns- og 
utdanningsvitenskap 
1 humaniora 
1 medisin og helsevitenskap 
1 arkitektur og design 
 
 
Representanter fra andre 
fagmiljøer kan ev. hentes inn på 
sak. 

 

Totalt 13 representanter, inkl. leder. 

 

 

Pro et contra for organisering av NTNU RSA etter modell A (3 faglige felt): 
 

Pro Contra 

Skaper synergier mellom campusene ifm fusjon Utfordrende grenseoppgang for de faglige 
feltene 

Skaper faglige synergier og bidrar til flerfaglig og 
tverrfaglig dialog (jf. sammensetning) 

Regionale problemstillinger kan bli 
underkommunisert 

Legger til rette for konkret samarbeid pga 
samlet fokus tett på felt 

 

Ivaretar regionale hensyn (jf. sammensetning)  

Ivaretar erfaringsutveksling mellom bransjer og 
profesjoner, og mellom offentlig og privat sektor 

 

Understreker NTNUs profil i hht 
fusjonsplattformen der tyngdepunkt innenfor 
teknologi, helse og utdanning framheves 

 

Styrker NTNU som nasjonalt tyngdepunkt som 
profesjonsuniversitet, og er understøttende mht 
å være nasjonal premissleverandør  
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Modell B (4 målgrupper)  
 

Forslag til sammensetninger  
 

Forslag til sammensetning for NTNU RSA: Offentlig sektor (Forvaltning og ledelse)   

Ekstern representasjon: 8 -10 Intern representasjon: 6 -7 Studentrepresentasjon: 1  

2 rådmenn 
3 – 4 sektorsjefer fra 
helsetjenesten, skoleledelse, 
teknisk ledelse, økonomisk 
ledelse 
1 repr. fra Miljødirektoratet 
1 repr. fra departement (f.eks. 
Utenriksdep., Kommunal- og 
Moderniseringsdep., eller 
lign.) 
 
 

1 samfunns- og 
utdanningsvitenskap 
1 medisin og helsevitenskap 
1 arkitektur og design 
1 økonomi 
1 informasjonsteknologi og 
elektroteknikk 
1 ingeniørvitenskap  
 
Representanter fra andre 
fagmiljøer kan ev. hentes inn 
på sak. 

 

Totalt 15-18 representanter, inkl. leder. 

 

 

Forslag til sammensetning for NTNU RSA: Offentlig sektor (Tjenesteproduksjon)   

Ekstern representasjon: 10 Intern representasjon: 6 -7 Studentrepresentasjon: 1  

2 helse- og omsorgssjefer (stor 
og liten kommune) 
1 teknisk sjef (mellomstor 
kommune) 
1 NAV – sosiale tjenester 
1 NAV – hjelpemidler 
3 rektorer (GLU 1-7, GLU 5-10, 
VGS) 
2 klinikksjefer fra sykehus 

1 samfunns- og 
utdanningsvitenskap 
1 humaniora 
1 medisin og helsevitenskap 
1 arkitektur og design, 
1 informasjonsteknologi og 
elektroteknikk 
1 ingeniørvitenskap 
1 naturvitenskap 
 
Representanter fra andre 
fagmiljøer kan ev. hentes inn 
på sak. 

 

Totalt 17-18 representanter, inkl. leder. 
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Forslag til sammensetning for NTNU RSA: Privat sektor (Store bedrifter)   

Ekstern representasjon: 12 Intern representasjon: 7 Studentrepresentasjon: 1  

4-5 bedriftsledere fra større 
bedrifter/konsern (adm. dir-
nivå, FoU-dir.) med en 
representativ 
sammensetning mht bransje 
(bygg, prosessindustri, 
havbruk, ikt, o.lign)) 
1 Forskningsrådets regionale 
representant 
1 Innovasjon Norge 
1-2 representant fra 
helseforetakene (FoU-dir, 
innkjøpssjef el.lign). 
1 representant fra bank 
3 representanter fra 
regionale næringsforeninger 

1 ingeniørvitenskap 
1 naturvitenskap 
1 informasjonsteknologi og 
elektroteknikk  
1 økonomi 
1 arkitektur og design 
1 humaniora 
1 samfunns- og 
utdanningsvitenskap 
 
Representanter fra andre 
fagmiljøer kan ev. hentes inn 
på sak. 

 

Totalt 20 representanter, inkl. leder. 

 

Forslag til sammensetning for NTNU RSA: Privat sektor (SMB)  

Ekstern representasjon: 10 -
12 

Intern representasjon: 7 Studentrepresentasjon: 1  

4-5 smb-er, bedriftsledere fra 
gründerbedrifter, små- og 
mellomstore bedrifter med 
en representativ 
sammensetning mht bransje 
(bygg, mekanisk industri, 
havbruk, ikt, o.lign) 
1 Forskningsrådets regionale 
representant 
1 Innovasjon Norge 
1 repr. fra helseforetakene 
(FoU-dir, innkjøpssjef el.lign). 
1 representant fra bank eller 
såkornselskap 
3 regionale 
næringsforeninger 

1 ingeniørvitenskap  
1 naturvitenskap  
1 informasjonsteknologi og 
elektroteknikk 
1 økonomi 
1 arkitektur og design 
1 humaniora 
1 samfunns- og 
utdanningsvitenskap 
 
Representanter fra andre 
fagmiljøer kan ev. hentes inn 
på sak. 

 

Totalt 18-20 representanter, inkl. leder. 
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Pro et contra for organisering av NTNU RSA etter modell B (4 målgrupper): 

 

Pro Contra 

Skaper synergier og bidrar til tverrfaglig dialog (jf. 
sammensetning) innenfor og i forhold til en 
sektor 

Bidrar ikke til dialog og erfaringsutveksling 
mellom offentlig og privat sektor, dvs. kan 
skape siloer mellom sektorene 

Ivaretar regionale hensyn (jf. sammensetning) Medfører risiko for at dialogen kan bli for lite 
fokusert og konkret gitt store forskjeller 
mellom representantenes faglige perspektiver  
(mao: for mye tverrfaglighet)  

Tillater fokus på samarbeid basert på sektorens 
behov og utfordringer 

Resulterer i at grensene mellom RSA-ene blir 
for uklare og diffuse (jf. sammensetningene) 

Ivaretar erfaringsutveksling mellom bransjer og 
profesjoner innen en sektor 

Medfører risiko for store ulikheter mellom 
RSA-ene mht fungering, representasjon, osv.  

Gjør det enklere å fremme forståelse i 
arbeidslivet av samfunnets behov for akademisk 
kompetanse 

Blir ressurskrevende å administrere 4 RSA-er 
med et relativt stort antall eksterne og interne 
representanter 

Gir anledning til å rette fokus på spesielle behov, 
f.eks. smb-er/mindre distriktsbedrifter 

Gjør det utfordrende å velge interne 
representanter siden alle fagmiljøer egentlig 
bør være representert i samtlige RSA  

 Kan være mindre attraktivt for eksterne 
representanter å delta ettersom eksterne har 
signalisert ønske om tverrfaglighet og f.eks. 
samarbeid mht offentlige innkjøp i 
produktutviklingsarbeid. 
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Vedlegg 2 
 

Oversikt over sentre, nettverk og samarbeidsarenaer  

NB! Ikke utfyllende liste 

SFF  Center for Offshore mechatronics 

 Centre for Advanced Structural Analysis (CASA) 

 Centre for Innovative Ultrasound Solutions For health 
care, maritime, and oil & gas (CIUS) 

 Centre for Integrated Remote Sensing and Forecasting for 
Arctic Operations  

 Centre for Research-based Innovations in Controlled-
environment Aquaculture (CtrlAQUA) 

 Centre for Scalable Data Access (SIRIUS) 

 COIN - Forskningssenter for Innovativ Betong (Concrete 
Innovation Centre) 

 CREATE - Senter for havbruksteknologi (SFI in 
Aquaculture Technology) 

 DrillWell 

 Exposed Aquaculture Operations 

 FACE - Multiphase Flow Assurance Innovation Centre 

 iAD - Information Access Disruptions (IAD) 

 Industrial Catalysis Science and Innovation for a 
competitive and sustainable process industry (iCSI) 

 InGAP - Innovative naturgassprosesser og -produkter 
(Innovative Natural Gas Processes and Products) 

 IO Senter - Senter for Integrerte Operasjoner i 
petroleumsindustrien 

 Klima 2050 – Risk reduction through climate adaption of 
buildings and infrastructure  

 Marine Operations (MOIS) 

 MI Lab - Senter for medisinsk avbildning (Medical Imaging 
Laboratory) 

 NORMAN - Norsk vareproduksjon (Norwegian 
Manufacturing Future) 

SFI SFI Metal Production 

 SFI Smart Maritime – Norwegian Centre for improved 
energy-efficiency and reduced emissions from the 
maritime sector 

 sfi² - Statistikk for Innovasjon (Statistics for Innovation) 

 SIMLab - Senter for Innovativ Modellering og 
Laboratorietesting av materialer og konstruksjoner 

 Subsea production and processing 

 Sustainable Arctic Marine and Coastal Technology 
(SAMCoT) 
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 Sustainable Innovations for Automated Manufacturing of 
Multi-Material products – SFI Manufacturing 

 Deltaker i to andre SFI : Center for Offshore 
Mecatronics med Universitetet i Agder som 
vertskapsinstitusjon og Smart Maritime med SINTEF 
som vertskapsinstitusjon. 

FME CenSES  

 mange flere FME-er 

NCE NCE Instrumentation, Trondheim 

 NCE Smart Energy Markets, Halden 

 NCE Raufoss 

 NCE Aquaculture , Bodø    NTNU og Sintef er 
samarbeidspartnere 

 NCE Oslo Cancer Cluster, Oslo  NTNU og Sintef er 
medlemmer 

 NCE Med Tech, Oslo  NTNU TTO og Sintef er medlemmer 

  

GCE Blue Maritime Cluster, Møre /Ålesund 

 GCE Subsea, Bergen   Sintef er partner 

  

ARENA i4plastics, Raufoss 

 Smart Water Cluster, Leksvik 

 NxtMedia, Trondheim 

 Arena Legasea – biomarin klyng 

  

Anna klyngesamarbeid VRI Trøndelag, VRI Møre og Romsdal,  

MARKOM2020 – for kvalitetsheving i maritim utdanning, 

KD- og NHD finansiert prosjekt saman med UiT, 

Høgskolen Sørøst-Norge, Høgskolen i Stord/Haugesund 

  

Næringslivsringer Næringslivsringen (Studieprogrammet Bygg- og 
miljøteknikk), etablert 1999  

 Samarbeidsforum (NT-fakultetet), etablert 2000  

 Bergringen (Institutt for geologi og bergteknikk), etablert 
2001 

 Energikontakten (Studieprogrammet Energi og Miljø), 
etablert 2003  

 Samarbeidsforum Marin (Studieprogrammet Marin 
teknikk), etablert 2005  

 Mikroelektronikkforum (Inst. for Elektronikk og Telekom), 
etablert 2005  

 Industrivinduet (Studieprogrammet Produktutvikling og 
Produksjon), etablert 2006  

http://www.naringslivsringen.no/
http://www.naringslivsringen.no/
http://www.ntnu.no/nt/sf
http://www.ntnu.no/energikontakten/
http://www.ntnu.no/energikontakten/
http://www.ntnu.no/imt/forum
http://www.ntnu.no/imt/forum
http://mikkel.iet.ntnu.no/
http://mikkel.iet.ntnu.no/
http://www.smorekoppen.no/index.php?subsite=bedrifter&pageId=628
http://www.smorekoppen.no/index.php?subsite=bedrifter&pageId=628
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 Nettverket Elektronikk og Kybernetikk (To institutter 
v/IME), etablert 2011  

 Designringen (Institutt for produktdesign), under 
etablering 

 IKT Næringslivsnettverk (To institutter v/IME), under 
etablering 

 Driftsassistansen for vann og avløp i Møre- og 

Romsdal, 

Samarbeidsfora for 
lærerutdanningen 

Safo - Samarbeidsforum for skoleeiere 

 Samarbeidsavtaler med 70 praksisskoler FLT, møter med 
rektorene 2 gg/år 

  

Samarbeidsfora for 
helse og medisin 

Samarbeidsorganet for Midt Norge ( helse Midt og 

NTNU, høgskolene) 

 Samarbeidsutvalget mellom St. Olavs Hospital HF og FHS 

 Samarbeidsorganet mellom Helse Midt-Norge og NTNU 

 Lokale samarbeidsorgan - NTNU/høgskolene , 

kommuner og helseforetak 

 

 Alv Møre (Arena for læring og velferdsteknologi) 

innbefatter 13 kommuner 

  

Det humanistiske 
fakultet 

Eksempler på samarbeid med mange enkeltinstitusjoner 

(NB! et utvalg):  

Rockheim, Norges Musikkorps Forbund/Trøndelag, 

Dokkhuset, Trondheim kammermusikkfestival, 

Trondheim kommunale kulturskole, Rådet for 

folkemusikk og folkedans, Olavsfestdagene, TEKS: 

Trondheim elektroniske kunstsenter, NRK Tyholt, Ringve 

Museum, Kultursenteret ISAK, Ambolt Audio, Trondheim 

Calling, Trondheim Maker Faire, Operaen i Kristiansund 

(årlig samarbeidsprosjekt), Ringsakeroperaen (mer 

sporadisk)  

Sør-Trøndelag Fylkeskommune, Statped Midt, St.Olavs 

hospital, Barne- og likestillingsdepartementet, 

Folkeuniversitetet i Nord-Trøndelag, Falstadsenteret, 

Folkebiblioteket i Trondheim, Folkehelseinstituttet, 

Kunnskapsdepartementet, LingIT, Litteraturhuset i 

Trondheim, NAV, Norsk forfattersentrum Midt-Norge, 

Politihøyskolen, Språkrådet, Tolk Midt-Norge, Trøndelag 

teater, Vox (Nasjonalt fagorgan for kompetansepolitikk) 

Falstadsenteret, Gyldendal Forlag, Stiklestad Nasjonale 

Kultursenter, MiST, NHO Trøndelag 

 

http://www.ntnu.no/ime/nettverket
http://www.ntnu.no/ime/nettverket


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sak 3: 

 
Budsjett 2017, status (FA) 

 
Muntlig orientering i møtet 

 
Hensikt: 

Gi en kort status om framdrift i budsjettarbeidet 
 

Marianne Dyresen og Hanne Bergfjord deltar 
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